

ای مومنان! یگانگان را بهر از خود کمین، چه آنها از پنج کوزه آسیب رسانی در حق ثا کوثای نمی کنند و دوست دارند تا در پنج باشد (سوره آل عمران: ۱۸)

تعامل مجموعه ودجا با شرکت های خارجی، اتباع بیگانه و توسعه دیپلماسی دفاعی در راستای افزایش همکاری و استفاده از ظرفیت های خارج از کشور، مستلزم اتخاذ تمهیداتی به منظور پیشگیری از درز و نشت اطلاعات می باشد تا مخاطرات امنیتی به حداقل ممکن کاهش یابد. بدیهی است درز و نشت اطلاعات در مجموعه دفاعی یک کشور، به امنیت ملی آن آسیب جبران ناپذیری وارد خواهد نمود.

شایان ذکر است سرویس های اطلاعاتی اغلب کشورهایی که با مراکز مختلف ج.ا.ایران در ارتباط هستند، به دلیل همکاری و تبادل اطلاعات با سرویس های جاسوسی کشورهای متخاصم ج.ا.ایران، اقدام به جاسوسی و جمع آوری اطلاعات از مراکز مختلف کشور به ویژه مراکز دفاعی و نظامی می نمایند زیرا اطلاعات این مراکز به مثابه کالای با ارزشی برای اتباع بیگانه تلقی می شود که با هدف تجارت اطلاعات، در اختیار سرویس های جاسوسی قرار داده می شود. برای روشن شدن موضوع، به دکتترین سرویس اطلاعاتی یکی از کشورهایی که بالاترین حجم همکاری را با مجموعه وزارت دفاع دارد، اشاره می شود که بیانگر عدم توجه به هیچ گونه ملاحظه ای در جمع آوری اطلاعات می باشد:

متن دکتترین: «مناسبات دوستی بین دو کشور، عملانی تواند دلیل بر چشم پوشی فعالیت های جاسوسی در آن کشور باشد.»

بر این اساس در راستای صیانت از کارکنان و صیانت از مجموعه ودجا در برابر مخاطرات امنیتی ناشی از ارتباط با بیگانگان، ضروریست آن دسته از کارکنان ودجا که به دلیل مقتضیات شخصی و شغلی با اتباع بیگانه در ارتباط هستند، نکات زیر را مد نظر قرار داده و نسبت به آن التزام داشته باشند.

الف – قوانین و ابلاغیات مرجع

۱. برابر ماده ۱۰۶ آیین نامه انضباطی نیروهای مسلح ج.ا.ایران: هرگونه ارتباط با اتباع یا تردد به اماکن مربوط به بیگانگان برای پرسنل نیروهای مسلح ممنوع بوده مگر براساس ماموریت و با کسب مجوز از حفاظت اطلاعات یگان مربوطه باشد. تبصره: در برخوردها و ارتباطات غیرمترقبه، پرسنل مکلفند بلافاصله مراتب را به حفاظت اطلاعات گزارش نمایند.
۲. دستورالعمل ارتباط کارکنان وزارت دفاع با اتباع بیگانه در داخل و خارج از کشور به شماره: ۲۲۰/۴۴/۹۶/۳۲۵۰ - ۳۰/۰۱/۹۶
۳. آیین نامه دعوت از اتباع بیگانه
۴. ابلاغیه تهدیدات امنیتی سرویس های اطلاعاتی (اتمام حجت) به شماره: ۱۰۰۰۰۱۶۰۲۸۹۱۱۳ مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۱۲

ب – محورهای توجیهی:

۱. با عنایت به آگاهسازی و آموزش های حفاظتی، در مواجهه با بیگانگان، از اشراف بر محتوای دستورالعمل ها و آیین نامه های نحوه تعامل با بیگانگان که در بخش «الف» به آنها اشاره گردید، اطمینان حاصل کرده و نسبت به اجرای دقیق مفاد آن اهتمام داشته باشم.
۲. با توجه به این که یکی از ترفندهای بیگانگان در حین مذاکره، زیرپاکشی با طرح مباحث جانبی و حاشیه ای با هدف تخلیه اطلاعاتی و جمع آوری هدفمند است، لذا اینجانب متعهدانه در تعامل با بیگانگان (ارتباط حضوری و یا در فضای مجازی) در چارچوب موضوع تعیین شده، به ارائه حداقل اطلاعات که برای انجام ماموریت ضروری است، اکتفا و از طرح هرگونه مباحث جانبی درخصوص سایر پروژه ها، منابع و زنجیره تامین و موارد مربوط به نیروهای مسلح، وزارت دفاع، وقایع سیاسی کشور و مباحث غیر مرتبط پرهیز خواهم نمود.

۳. مذاکره کنندگان ممکن است در فضاهای مختلف یا حاشیه جلسات، در معرض پیشنهادهای مختلف مادی، درخواست همکاری مطالعاتی و موارد مشابه از جانب بیگانگان قرار گیرند، در صورت مواجه شدن با این موضوعات، بلافاصله موضوع را به حفاظت اطلاعات منعکس کنم تا تدابیر لازم توسط حفاظت اطلاعات اتخاذ گردد. (این بند فضای مجازی را نیز شامل می شود)

۴. با توجه به این که برابر ضوابط نیروهای مسلح، حضور نماینده حفاظت اطلاعات در کلیه جلسات و ملاقات هایی که افراد بیگانه در آن حضور دارند الزامی است، از برگزاری نشست ها و ملاقات با بیگانگان بدون حضور عنصر حفاظت اطلاعات در داخل و خارج از کشور اکیداً خودداری نمایم. همچنین هرگونه برقراری ارتباط با بیگانگان و موسسات و اماکن منتسب به آنان اعم از (رسمی یا غیررسمی، حضوری یا از طریق فضای مجازی، مستقیم یا با واسطه) را صرفاً با هماهنگی حفاظت اطلاعات انجام دهم.

۵. با توجه به این که حفاظت از اطلاعات وظیفه آحاد کارکنان نیروهای مسلح می باشد، در جلسات و ملاقات های رسمی که طرف بیگانه در آن حضور دارد، بر محرمانه بودن موضوعات و مطالب مطروحه تاکید و از آنها درخواست نمایم بر این اصل پایبند باشند. (در صورت استفاده از مترجم، این موضوع از طریق وی درخواست و تاکید شود)

۶. در راستای اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و کاستن از مخاطرات امنیتی ناشی از مواجهه حضوری کارکنان ودجا با بیگانگان، که در حوزه اقدامات شخصی (خود/خانواده) و ماموریتی که می تواند پیامد امنیتی داشته باشد، نظیر ادامه تحصیل، فرصت مطالعاتی، درمان، بازدید، خرید، آموزش و مذاکره، قبل از هرگونه درخواست همکاری و ارتباط با بیگانگان، پس از بررسی و حصول اطمینان از عدم وجود ظرفیت های داخلی جهت رفع نیازمندی ها، با سلسله مراتب و حفاظت اطلاعات هماهنگی لازم بعمل آورم.

۷. به منظور صیانت از کارکنان و خانواده ایشان در برابر تحرکات سرویس های اطلاعاتی که ممکن است در پوشش های مختلف و از طریق تقرب به یکی از اعضای خانواده انجام پذیرد، در صورت مشاهده هرگونه ارتباط بیگانگان با اعضای خانواده، در راستای اعتمادسازی و اخذ مشاوره، مراتب به حفاظت اطلاعات منعکس نمایم. بدیهی است تشخیص امنیتی بودن وقایع بر عهده حفاظت اطلاعات است.

۸. علی رغم آگاهسازی و آموزش های حفاظتی ارائه شده به طرق مختلف، حفاظت اطلاعات متعهد است، در صورت وقوع هرگونه اتفاق و رخ داد امنیتی برای کارکنان ودجا که منجر به گرفتاری آنها در دام سرویس های جاسوسی شده باشد، به عنوان مشاوره امین و دلسوز، به یاری آن ها شتافته و با طرح ریزی مناسب، به آنها حداکثر مساعدت قانونی را ارائه نماید. با توجه به این نکته، ضروریست هرگونه واقعه اطلاعاتی و امنیتی را به حفاظت اطلاعات گزارش کنم تا با اتخاذ تدابیر لازم، حمایت از کارکنان (تاحدی که به امنیت کشور ضربه وارد نشود)، تحقق پذیرد.

اینجانب شاغل در با توجه به توجیهات بعمل آمده و آموزش های گذرانده شده و ایجاد اشراف و آگاهی نسبت به مقررات و دستورالعمل های مرتبط با موضوعات نحوه ارتباط و تعامل با بیگانگان که در بندهای فوق به آنها اشاره گردیده است، متعهد می گردم صادقانه به مفاد فوق عمل نموده و از هرگونه سهل انگاری در قبال آنها خودداری نمایم.

امضاء/تاریخ.....

این توجیه و تعهد در تاریخ در حضور این جانب به عنوان نماینده حفاظت اطلاعات تکمیل گردید.

امضاء/ تاریخ.....